
 

MEILLER Prohlášení o konfliktních nerostných surovinách  Strana 1 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH &amp; Co KG – Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov, Německo 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

Prohlášení o konfliktních nerostných surovinách 
 

 

Vážení zákazníci, obchodní partneři, zájemci, 

 
nařízení (EU) 2017/821 („Nařízení EU o konfliktních nerostných surovinách“) vstoupilo v platnost 
dne 9. července 2017. Od té doby upravuje uvedené nařízení jako právně závazná norma 
sledování povinností náležité péče v dodavatelském řetězci při nákupu surovin v členských 
státech EU. Dovozci z Unie jsou povinni nakupovat odpovědně nerostné suroviny, jako je 
například cín, tantal, wolfram a zlato a jejich deriváty, které mohou vyvolat vznik nebo 
dramatické rozšíření konfliktů nebo rizika porušování lidských práv v regionech s vysokým 
surovinovým potenciálem. Seznam konfliktních oblastí a zemí s vysokým rizikem pro místní 
společnosti (CAHRA – Conflict Affected and High-Risk Areas. www.cahraslist.net) je kontrolován 
a zpracováván Evropskou unií a jako oficiálně rizikové jsou na něm uvedeny země jako Indie, 
Turecko a několik afrických zemí. 
 
Nařízením EU o konfliktních nerostech má být omezena těžba těchto vysoce žádaných nerostů 
a obchod s nimi, v lepším případě jím má být zabráněno šíření krizí a konfliktů s negativními 
dopady, jako je financování ozbrojených konfliktů z obchodu s nerostnými surovinami nebo 
přesídlování/vylidňování, dětská práce nebo nelegální těžba v důsledku žádanosti nerostů.  
 
Skupina MEILLER Group tímto prohlašuje, že toto nařízení Evropské komise zohledňuje ve své 
strategii zadávání zakázek a podporuje své dodavatele ve společném cíli zajistit udržitelné 
zadávání zakázek nákupu surovin.  
 
Podle svého nejlepšího vědomí ujišťujeme, že ve výrobních procesech našich výrobků MEILLER 
sklápěč a MEILLER dveře nepoužíváme žádné nerosty z potenciálně konfliktních nebo vysoce 
rizikových oblastí. Sami přímo nedovážíme minerály ze zemí původu, které jsou na seznamu 
CAHRA (tzv. „konfliktní nerostné suroviny“). Jako výrobce sklápěcích nástaveb na užitková 
vozidla a výrobce dveří, přičemž v obou případech se jedná výhradně o koncové výrobky, 
nakupujeme převážnou část objemu našich zakázek v kategoriích materiálů, které neobsahují 
žádný z uvedených nerostů, jako je například ocel, hliník a plasty. 
  

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/
Elke.Duveneck
Hervorheben

Elke.Duveneck
Notiz
Completed festgelegt von Elke.Duveneck



 

MEILLER Prohlášení o konfliktních nerostných surovinách  Strana 2 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH &amp; Co KG – Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov, Německo 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

Malá část elektronických součástek a komponent, které monitorujeme z hlediska konfliktních 
minerálů, pochází bez výjimky od renomovaných, známých výrobců nebo distributorů, s nimiž 
máme dlouhodobé obchodní vztahy založené na důvěře a s nimiž společně monitorujeme 
problematiku konfliktních minerálů. Jako výrobce koncového výrobku však nemáme úplnou 
transparentnost až po původ nerostných surovin používaných ve výrobních procesech našich 
dodavatelů. Společně s dodavatelem neustále rozvíjíme zpětnou sledovatelnost. Nejsme však 
schopni sledovat nepoužívání konfliktní nerostné suroviny v nepřímém dodavatelském řetězci 
a napříč složitými dodavatelskými řetězci nebo procesy zušlechťování. Proto nepřebíráme 
žádnou odpovědnost za tu část dodavatelského řetězce, kterou sami nemůžeme sledovat nebo 
ovlivnit. 
 
Pokud sami nebo prostřednictvím třetích stran obdržíme informace o použití konfliktních 
minerálů v některém z našich výrobků, okamžitě zahájíme nápravná opatření. Abychom zabránili 
opakování přestupků, budeme požadovat okamžitou výměnu předmětného materiálu a budeme 
původce pečlivě sledovat i po zavedení potřebných opatření. 
 
Skupina MEILLER Group si je vědoma své odpovědnosti při nakládání s konfliktními nerostnými 
surovinami a negativního vlivu na životní prostředí, bezpečnost, společnost a lidská práva. Proto 
v našich vlastních výrobních procesech a při rozvoji dodavatelů jednáme udržitelně 
a podporujeme bezkonfliktní a spravedlivé využívání globálních zdrojů v naší vlastní organizaci 
i u našich dodavatelů.  

Mnichov, 23. května 2024 

   

 

Michael Stomberg  
GENERÁLNÍ ŘEDITEL  
Skupina MEILLER 

  

 

 

 

 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/
robert.crepaz
Hervorheben


